

**RESPUESTAS A LAS CONSULTAS RECIBIDAS ACERCA DE LOS PLIEGOS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN DEL CONTRATO Nº 10/2022 PARA SUMINISTRO DE MASCARILLAS QUIRÚRGICAS TIPO IIR**

**Pregunta 1: Nos podrían aclarar si es necesario presentar muestras junto con la oferta**

*Respuesta 1: No, no se requiere la presentación de muestras*

**Pregunta 2: ¿Podrían concretar el plazo máximo de entrega?**

*Respuesta 2: El plazo de entrega finaliza el 04 mayo 2022 a las 14:00*

**Pregunta 3: No hemos podido encontrar los criterios de adjudicación, ¿serían tan amables de indicarnos donde los podemos consular?**

*Respuesta 3: Los criterios de adjudicación figuran establecidos en el apartado 7 del Anexo I del PCAP.*

**Pregunta 4: precio unitario de la licitación, dado que no aparece en los pliegos y quisiera saber si hay realmente un precio unitario máximo o si simplemente no está especificado.**

*Respuesta 4: No, no se ha establecido un precio unitario máximo por unidad, sin embargo, han de tener en cuenta que de conformidad con lo establecido en el apartado 3.2 del Anexo I del PCAP, las ofertas económicas que superen el valor estimado del contrato, esto es 50.000,00€, no se tendrán en cuenta en el presente procedimiento de licitación.*

**Pregunta 5: ¿Hay prórroga en el contrato?**

*Respuesta 5: No, el plazo de duración del contrato figura establecido en el apartado 2 del Anexo I del PCAP y se ha fijado en 2 años.*